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Notat 

 

Nyt koncept for forebyggende hjemmebesøg 
 
Nyt koncept for forebyggende hjemmebesøg blev første gang fremstillet i Voksen- og 
Plejeudvalget den 4. maj 2022. I forslaget til et nyt koncept for de forebyggende 
hjemmebesøg blev der lagt vægt på differentierede tilbud, tidlig opsporing, systemati-
ske indsatser og borgerinddragelse.  
 
Forslaget til det nye koncept for forebyggende hjemmebesøg blev sendt til høring i 
Ældrerådet den 23. maj 2022. På Voksen- og Plejeudvalgets møde den 30. maj 2022 
blev forslaget godkendt. Nyt koncept for forebyggende hjemmebesøg træder nu i kraft, 
hvorfor udvalget orienteres herom. 
 
Voksen- og Plejeudvalget opfordrede til, at der arbejdes videre med benævnelsen 
f.eks. seniorsamtaler i stedet for forebyggende hjemmebesøg. Jf. Serviceloven er det 
imidlertid begrebet "forebyggende hjemmebesøg", som bruges for det lovpligtige til-
bud, hvorfor det vil skabe unødig forvirring, hvis Norddjurs Kommune benytter anden 
benævnelse. 
 
 
Kort om det nye koncept for forebyggende hjemmebesøg 

Essensen i det nye koncept er, at der flyttes ressourcer fra de mange individuelle besøg 

til fælles arrangementer, hvor indholdet favner meget bredere, og hvor der i højere 

grad er fokus på tidlig opsporing og tilbud i forhold til risikofaktorer. Endelig modtager 

de ældste målgrupper og risikogrupper tilbud om besøg via et brev med dato og klok-

keslæt, således at det i højere grad lykkes at få kontakt med dem. 

I det nye koncept er tilbuddene differentierede og består af:  

 Fælles seniorarrangement for de lovpligtige målgrupper; 70-årige der bor ale-

ne, 75- 80-årige. Arrangementet består af to dele: I den første del får borgerne 

de informationer, som tidligere indgik i et individuelt besøg. I den anden del 

har borgerne mulighed for at gå rundt ved en række stande med bl.a. hjælpe-

midler, styrketest, lungefunktionstest, viden om ernæring mv. Borgere, hvor 

der spottes en sundhedsmæssigrisiko (ud fra et spørgeskema) inviteres yderme-

re til kort temaforløb om ernæring, bevægelse og søvn. 
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 Borgere der ikke deltager i seniorarrangement, modtager brev med dato/klok-

keslæt om et individuelt besøg af 1 times varighed.  

 Individuelle besøg af 1 times varighed (brev med dato og klokkeslæt) til 82+ 

årige samt til risikogrupperne enke-/enkemænd og borgere, hvis ægtefælde 

kommer på plejehjem. 

 

Tidligere bestod tilbuddet i:  
 Alle i de lovpligtige målgrupper; 70-årige der bor alene, 75- 80- og 82+ årige 

samt til risikogruppen enke-/enkemænd fik et brev om et tilbud om et forebyg-

gende hjemmebesøg. Borgerne skulle selv melde tilbage, om de ønskede besø-

get.  

 De individuelle hjemmebesøg indeholdt en række informationer, eksempelvis 

om tilbud i kommunen eksempelvis flextaxi, boligforening, testamente mv. 

 Besøgene var af 1,5 times varighed. 

 

Promovering af det nye koncept 

Forud for opstart af det nye koncept (oktober 2022) brandes det på følgende måde: 

 Nyhedsbrevet i Sundhed og omsorg - med link til beskrivelse af det nye koncept 

 Facebook 

 Flyer/plakat til ophæng i fx Posthaven, Auning Café mv.  

 

Efter afholdelse af første seniorarrangement og temaforløb vil den videre branding fo-

regå på følgende måde:  

 Borgere, som har deltaget i et seniorarrangement og i et temaforløb, spørges 

om, hvordan de har oplevet tilbuddet, og hvilket udbytte de har haft. Efterføl-

gende inddrages disse fortællinger i branding. 


